

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۲ مارچ ۲۰۲۲

مقایسه "غنی احمدزی" و "زلینسکی" عادلانه نیست!

سه شنبه- ۱۰ حوت ۱۴۰۰ - کابل: در روز های اخیر به همان پیمانه که مقاومت نیروهای نظامی اوکراین و شبه نظامیان مربوط به فاشیستهای آزوف و جنگندگان اجبر بلک و اتر در مقابل تهاجم خونبار ارتش روس، شدید تر می گردد و رئیس جمهور اوکراین گاهگاهی در عقب میکروفون نشان داده می شود که دم از مقاومت تا پیروزی بر ارتش روس می زند، به همان اندازه در یک "قیاس مع الفارق"، کاربران فیسبوکی، حملات شان را بر "غنی احمدزی" حدت و شدت بخشیده ضمن حواله چند فحش و ناسزا علیه وی، تاج افتخار مقاومت را بر سر "زلینسکی" می گذارند. در یادداشت امروز توجه شما را به این "قیاس مع الفارق" جلب می نمایم:

۱- نخستین مشکل و خلأ این نوع تحلیل، مطالعه دو حاکم دست نشانده بدون پیوند به سیاست هائی که آنها را به حرکت و یا گریز وادار می سازد، شخصی ساختن و اخلاقی روانی دانستن حرکات دو فرد است. در تحلیلی که "غنی احمدزی" و "زلینسکی" را با هم مقایسه می کند و یکی را گریزی و دیگری را تاج قهرمانی بر سر می نهد، با تأسف بیشتر طرز تفکر عقب مانده و ضد دیالکتیکی دیده می شود.

یعنی این تحلیل نه "غنی احمدزی" را در پیوند با سیاست های هفت سال گذشته، پیوندهایش با امپریالیسم، مأموریت و وظیفه اش در قبال انتقال قدرت به طالب می بیند و نه هم حاکمیت هفت ساله اوکراین و دو رئیس جمهور را در طی این هفت سال و سرمایه گذاریهای میلیاردری که برای چنین روزی بالای آنها صورت گرفته است؛ در چنین تحلیلی نه خروج نیروهای اشغالگر به مثابه زیگنال و اشاره ای به نیروهای نظامی افغانستان جهت بیطرف ماندن و خود را از معرکه نجات دادن آنها وجود دارد و نه هم کسی از تشکل فاشیست ها و مسلح ساختن آنها به وسیله امپریالیسم نام می برد و نه هم از موجودیت هزاران جنگنده مزدور از اقاصا نقاط جهان با پول "سیا" و حتا با برداشتن ویزای ورود به اوکراین در صفوف افراد بلک و اتر که همین اکنون بیشترین مقاومت را مقابل سربازان روسی انجام می دهند، در چنین تحلیلی نه تعلقات فکری، عقیدتی و قومی "غنی احمدزی" با نیروهای مهاجم یعنی طالب وجود دارد و نه هم تقابل مواضع فکری و عقیدتی و تعلقات سیاسی و قومی "زلینسکی" با روسها مد نظر گرفته شده است و از همه بالاتر در چنین تحلیلی هر دو نفر به مثابه افراد مستقل مورد قضاوت قرار می گیرند، در حالی که چنین نیست، هردو نفر و

حاکمیتی که در رأس آن گماشته شده اند م با هزار و یک رشته به امپریالیسم جهانی وابسته بوده، این امپریالیستها بودند و هستند که دستور می دادند و می دهند که این دلّک های تاریخ چه باید بکنند.

۲- با در نظر داشت چنین مغایرتهائی می توان نوشت:

* - این که "غنی احمدزی" بدون فیر یک تفنگ، فرار نمود و جان خودش را "بچت" کرد، برخاسته از ضعف و یا جبن فردی خودش نبود، بلکه به مثابه یک گماشته، وظیفه داشت بعد از هفت سال کار تدارکاتی، نه تنها خود افغانستان را بدون خون ریزی و مقاومت به طالب تسلیم دهد، بلکه با اتخاذ سیاست های ضد ملی و ضد مردمی نیروهای بالقوه ضد طالب را نیز به انفعال سوق داده از موضعگیری علیه طالب باز دارد.

* - عکس "غنی احمدزی" "زلینسکی" و ماقبلش و حاکمیتی که آنها در رأس آن قرار داشتند و دارند، از هفت سال بدین سو به همین منظور ایجاد و تا دندان مسلح و تقویت نظامی شده اند. تمام کشور های غربی حتا آنهایی که از لحاظ امنیتی می شود گفت "دست شان به دهان شان نیز نمی رسد" به اندازه توان پول و یا تسلیحات برای چنین روزی به اوکراین فرستاده اند. از آن گذشته مهاجمان، دشمن بادارانش نیز می باشد، پس باید بدون اگر و مگر مقاومت نماید. یعنی به همان سان که "فرار" برای "غنی احمدزی" انجام یک دستور بود، "مقاومت" برای "زلینسکی" وظیفه ایست که می باید انجام دهد.

هموطنان گرامی!

در چنین مواردی نباید بر مبنای عواطف و احساسات شخصی قضاوت نمود و حکم کرد که چه کسی ترسو است و چه کسی شجاع؛ بلکه باید با دقت تمام حرکات را در یک رابطه دیالکتیکی با همدیگر مطالعه کرده، به جای تذکر حالات روانی "ترسو" و "شجاع"، دید که کدام یک از آنها وظایف شان را بهتر انجام داده اند.

اگر از چنین منظری به قضایا نگریسته شود دیده می شود که "غنی احمدزی" وظیفه اش را بدرستی و با موفقیت انجام داده است در حالی که خبر هائی که تا اکنون به نشر رسیده "زلینسکی" را در انجام وظیفه اش که شکست دادن ارتش روس و شخص پوتین است، ناکام نشان می دهد.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!